



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA  
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

**CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO**

<b>1. MUNICÍPIO CONTRATANTE</b> CORONEL VIVIDA-PR		<b>2. ÓRGÃO REQUISITANTE</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
<b>3. OBJETO</b> MATERIAL HOSPITALAR		<b>4. DESCRIÇÃO DO OBJETO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS	
<b>5. Nº E DATA DO PROCESSO:</b> - não se aplica		<b>6. Nº CONTRATO:</b> -	<b>7. PUBLICAÇÃO</b> -
<b>8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO</b> CONIMS – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		<b>9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO</b> 00.136.858/0001-88	
<b>10. Nº EMPENHO</b> 5610/2021	<b>11. DATA EMPENHO</b> 23/07/2021	<b>12. VALOR EMPENHADO</b> R\$ 9.168,23	<b>13. DATA PGTO.</b> A PAGAR
<b>14. NOTA FISCAL-e</b> relatório	<b>15. FONTE DE RECURSOS</b> 1020	<b>16. ORIGEM</b> Centro de Atendimento para enfrentamento da COVID-19 – Portaria 894/2021	<b>17. NATUREZA DA DESPESA</b> CUSTEIO
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS</b>			
<b>18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO</b>	<b>19. QTDE.</b>	<b>20. VLR. UNIT.</b>	<b>21. VLR. TOTAL</b>
Agulha descartável 25mm x 7cm com bisel trifacetado, cânula siliconizada	3.000 UN	0,11	330,00
Agulha descartável 40mm x 12cm com bisel trifacetado, cânula siliconizada	2.000 UN	0,12	240,00
Álcool etílico 70% frasco 1 L	120 FR	4,25	510,00
Coletor perfurocortante 13,0 L dupla trava, duplo revestimento	80 UN	5,70	456,00
Filtro HME para ventilação mecânica, adulto, estéril, descartável, com filtro	200 UN	5,94	1.188,00
Frasco para alimentação enteral 500 ml	90 UN	1,468	132,12
Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m	11 RL	36,00	396,00



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

Seringa com trava de segurança, 3 ml, sem agulha	1.000 UN	0,29	290,00
Seringa com trava de segurança, 10 ml, sem agulha	500 UN	0,42	210,00
Seringa com trava de segurança, 5 ml, sem agulha	500 UN	0,38	190,00
Seringa descartável, 1 ml para insulina, sem agulha	3.000 UN	0,139	417,00
Seringa descartável sem agulha confeccionada em três partes 20 ml	500 UN	0,43	215,00
Soro fisiológico 0,9% 500 ml	500 FR	2,34	1.170,00
Tubo de silicone 204 pacote (com 15m)	3 PCT	169,99	509,97
Detergente de cozinha 500 ml	96 FR	1,59	152,64
Pilha alcalina AAA, cartela com 2 unidades	15 CART	6,50	97,50
Toalha de papel interfolha branca 23 x 27 cm com 1250 folhas	144 PCTE	18,50	2.664,00
<b>TOTAL DESTA AQUISIÇÃO</b>			<b>9.168,23</b>

**22. RELAÇÃO DE ANEXOS:**

. nota de empenho      . relatório de saídas

**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

**NOTA DE EMPENHO**

Página de Empenho: 1 de 1

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 005610/2021 Ordinário	<b>RECURSO</b> Orçamentário
----------------------------------------------------	--------------------------------

<b>ÓRGÃO</b> 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE
<b>DOTAÇÃO</b> 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI	<b>Nº CONTA</b> 3412- 528

<b>CREDOR</b> 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE	00.136.858/0001-88	
<b>ENDEREÇO</b> RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO	<b>FONE</b> 4633133550	<b>CIDADE</b> PATO BRANCO

<b>LICITAÇÃO</b> Não se Aplica	<b>NÚMERO</b>	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b>	<b>EMIÇÃO</b> 23/07/2021	<b>VENCIMENTO</b> 31/08/2021
-----------------------------------	---------------	-----------------	-----------------	-----------------------------	---------------------------------

<b>VALOR ORÇADO</b> 300.000,00	<b>SALDO ANTERIOR</b> 25.851,90	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 9.168,23	<b>SALDO ATUAL</b> 16.683,67
-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS, VIA CONSÓRCIO DE SAÚDE, PARA ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DA COVID-19 - PORTARIA 894/2021	9.168,2300	9.168,23
Total das Retenções:					

<b>FONTE DE RECURSO</b> 01020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos	<b>TOTAL LÍQUIDO</b> 9.168,23
-----------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------

**PROJETO/ATIVIDADE** CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19

<b>EMISSOR</b> ADEMIR	<b>CONTADOR</b> 	<b>SECRETÁRIO</b> Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	<b>PREFEITO</b> Anderson Manique Barreto
Funcionário	Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7		

<b>DADOS DO PAGAMENTO</b> PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM,  DE _____ DE _____  _____ <b>TESOURARIA</b>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<b>VISTO</b>  SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:
------------------------------------------------

<b>ANOTAÇÕES</b>	BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4
------------------	--------------------------------------



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/07/2021 Período final: 31/07/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
<b>Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR</b>					
14060095	Agulha desc.25mm x 7cm c/ bisel trifacetado,cânula siliconi.	UND	3.000,000	0,1100	330,0000
14060098	Agulha desc.40mm x 12cm, c/ bisel trifacetado, cânula silico	UND	2.000,000	0,1200	240,0000
14060114	Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml	FR	120,000	4,2500	510,0000
72020145	Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	204,000	0,5300	108,1200
72020146	Atadura de crepom medindo 12 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	804,000	0,6297	506,2788
72020147	Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 4,5 m de comprimento	UND	600,000	0,6300	378,0000
14060246	Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 14 G	UND	200,000	0,6100	122,0000
14060250	Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 24 G	UND	600,000	0,8000	480,0000
14060535	Cateter venoso central duplo lúmen 8FR x 20cm	UND	25,000	96,2200	2.405,5000
14060305	Coletor perfurocortante 13,0 L, dupla trava, duplo revest.	UND	80,000	5,7000	456,0000
14060312	Compressa de gase 10 x 10 cm.13 fios pacote c/500	PCT	48,000	46,4000	2.227,2000
14060313	Compressa de gase 7,5cm x 7,5cm 13 fios pacote c/ 500	PCT	160,000	27,9000	4.464,0000
14060413	Especulo vaginal pequeno sem lubrificante	UND	300,000	0,5830	174,9000
72021483	Filtro HME para ventilação mecânica, adulto, estéril, descartável, com filtro	UND	200,000	5,9400	1.188,0000
14060493	Fralda Geriátrica, Tamanho (EG) - Peso acima de 90 Kg	UND	602,000	1,6500	993,3000
14060497	Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg	UND	240,000	1,5750	378,0000
14060492	Fralda Geriátrica, Tamanho (M) - Peso acima de 40 Kg	UND	480,000	1,2790	613,9200
14060498	Fralda Geriátrica, Tamanho (P) - Peso acima de 20 Kg	UND	500,000	1,2200	610,0000
14060168	Frasco para nutrição enteral 500 ml	UND	90,000	1,4680	132,1200
14060169	Lâmina de vidro lisa para microscopia 26 x 76mm. Caixa c/50	CX	6,000	4,3500	26,1000
14060577	Papel grau cirurgico 10cm x 100m	RL	11,000	36,0000	396,0000
14060703	PVPI topico 1.000 ml	UND	24,000	13,4600	323,0400
14060028	Seringa com trava de segurança , 3ml sem agulha	UND	1.000,000	0,2900	290,0000
14060030	Seringa com trava de segurança de 10ml, sem agulha.	UND	500,000	0,4200	210,0000
14060029	Seringa com trava de segurança de 5ml, sem agulha	UND	500,000	0,3800	190,0000
14060229	Seringa descartável, 1 ml para insulina s/ agulha	UND	3.000,000	0,1390	417,0000
14060753	Seringa desc. s/agulha confec.em 03 partes 20ml	UND	500,000	0,4300	215,0000

  
Vinicius Tourinho  
Secretário Municipal de Saúde  
D.7.471 de 04/01/2021



**[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo**

Almoxarifado: MATERIAIS AMBULATORIAIS LICITADOS

Período inicial: 01/07/2021 Período final: 31/07/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
14060793	Sonda endotraqueal desc. c/ balao 8,0	UND	10,000	4,6000	46,0000
14060815	Sonda para aspiração traqueal nº 08, descartável.	UND	10,000	0,4200	4,2000
14060636	Sonda para Gastrostomia 12FR/5ML	UND	2,000	136,3500	272,7000
14060833	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	FR/B	500,000	2,3400	1.170,0000
14069989	Teste de Bowie Dick c/ 50 unidades	CX	4,000	260,1000	1.040,4000
14069988	Tira teste para medição quantitativa de glicose sanguínea	UND	6.000,000	0,4450	2.670,0000
72020140	Tubo de silicone.204 pacote (com 15mts)	PCT	3,000	169,9900	509,9700

Total por centro de custo R\$ 24.097,749

  
**Vinícius Tourinho**  
Secretário Municipal de Saúde  
D.7.471 de 04/01/2021



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: LIMPEZA

Período inicial: 01/07/2021 Período final: 31/07/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
<b>Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR</b>					
72021324	Café em pó torrado e moído, tipo superior, aspecto homogêneo, torrefação	PCT	20,000	9,6500	193,0000
2011822	Detergente de cozinha, 500ml	FR	96,000	1,5900	152,6400
2011827	Papel higiênico branco, 100% celulos, folha simples,30mx10cm	RL	52,000	0,5400	28,0800
18010087	Pilha Alcalina AAA - cartela com 2 unidades	CART	15,000	6,5000	97,5000
2011849	Toalha de papel interfolha bca 23 x 27 cm, c/ 1.250 folhas.	PCT	144,000	18,5000	2.664,0000

Total por centro de custo R\$ 3.135,220

  
**Vinícius Tourinho**  
Secretário Municipal de Saúde  
D.7.471 de 04/01/2021